
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací, navazující na předchozí žádost o poskytnutí informací ze dne 22. 1. 2024 

týkající se důvodové zprávy k usnesení Rady města České Budějovice č. 1539/2023. 

 

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt následující:  

 

1) V sekci Vyhlášky a předpisy na webových stránkách povinného subjektu jsou uveřejněny níže uvedené 

dokumenty:  

- obecně závazné vyhlášky, nařízení – jedná se o právní předpisy obce, jejichž působnost je vymezena územím 

obce; obecně závazné vyhlášky vydává ve věcech samostatné působnosti zastupitelstvo obce, nařízení vydává v 

přenesené působnosti rada obce,  

- vybrané předpisy: jednací řády rady města, zastupitelstva města, pravidla pro přenechání bytů v majetku města 

do nájmu, aj. - uvedené předpisy se dotýkají veřejnosti.  

 

Uváděná směrnice č. 6/2022 je vnitřním předpisem upravujícím postup v rámci chodu úřadu. Neupravuje žádná 

práva a povinnosti ve vztahu k veřejnosti, z toho důvodu není v dané sekci uveřejněna. Aktuální vnitřní předpis 

upravující postup při zadávání veřejných zakázek je směrnice Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu 

při zadávání veřejných zakázek.   

 

2) Důvodovou zprávu zpracovával příslušný referent investičního odboru Magistrátu města České Budějovice, 

do rady města předkládal daný materiál vedoucí investičního odboru Magistrátu města České Budějovice po 

projednání s příslušným náměstkem. Daný materiál byl předložen na jednání rady města 27. 11. 2023.  

 

3) Odůvodnění proběhlo ústně v rámci zasedání rady města, které je neveřejné.  

 

4) V uváděný čas byl převeden text důvodové zprávy do PDF formátu pro účely poskytnutí informací v rámci 

vyřízení předchozí žádosti.   

 

 


